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高校生活スタート 
 ７２回生のみなさん、ご入学おめでとう！ 

 新しい生活が始まりました。中学生から高校生への心の切り替えはできていますか。希望ややる気が

湧き起こってくるのと同時に、心の片隅には緊張や不安も抱えていることでしょう。そんな時、中学校

は良かったなあと過去を懐かしんで後ろを向くのではなく、いつも未来に向かって前を向き、今という

時を大切に生活してほしいと思います。 

そのような思いから、学年通信のタイトルを「ＦＯＲＷＡＲＤ」としました。“forward” という

単語を、英和辞典で引いてみてください。「前へ向かって、進歩へむけて、将来にむけて…」という訳

がありますね。高校生活の中で、みなさんが経験し、学ぶことがたくさんあります。“forward”の意

識を持つことによって、同じことを経験しても得るものが多く、「今」が充実し、「将来」が豊かになる

のではないかと思っています。気持ち次第で、生活が変わってきますよ。 

福崎高校には、みなさんが活躍できる場所や機会があります。勉強を頑張る人・部活動に真剣に取り

組む人・新しいことに挑戦する人…それぞれ前を向いて自信を持って進んでほしいと思います。１年学

年団は、そんなみなさんを全力で応援していきます。 
 

入学後の日程 
４月１１日（火） ①オリエンテーション（各部長の話を聞き、高校生活について理解します） 

         ②③④芸術教科書販売・校舎案内・ＬＨＲ 

          （教科書代金  音楽：470 円  美術：1,045 円  書道：490 円） 

         ⑤対面式（２・３年生と対面）  ⑥⑦離任式 

４月１２日（水） ①国語アチーブメントテスト  ②数学アチーブメントテスト 

         ③英語課題考査  ④個人写真撮影  ⑤⑥身体測定 

４月１３日（木） ①数学課題考査  ②～⑥授業  ⑦部紹介 

４月１４日（金） 胸部Ｘ線・心電図検査（授業中に順次行います） ⑥生徒総会 

 

  ★ 男子の学年章代金を集めます。11 日に 200 円を持ってきてください。 

184 円ですので、お釣りを渡します。 

  ★ 雑巾をひとり２枚ずつ集めます。今週中にお願いします。 

 

今後の主な行事予定  

 

10 日(月) 

11 日(火) 

 

12 日(水) 

 

13 日(木) 

14 日(金) 

19 日(水) 

25 日(火) 

26 日(水) 

        

入学式      

オリエンテーション・ 

芸術教科書販売・対面式・離任式 

アチーブメントテスト・課題考査・ 

個人写真撮影・身体測定 

課題考査・授業開始・部紹介 

胸部Ｘ線・心電図検査・生徒総会 

～21 日(金) 学習合宿 

部登録 

キャンパスカウンセリング 

 

3 日(水) 

4 日(木) 

5 日(金) 

9 日(火) 

10 日(水) 

13 日(土) 

15 日(月) 

16 日(火) 

19 日(金) 

 

憲法記念日 

みどりの日 

こどもの日 

尿検査① 

尿検査②・ｷｬﾝﾊﾟｽｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞ 

ＰＴＡ総会（５限授業参観） 

13 日(土)の代休 

～19 日(金) 中間考査 

薬物乱用防止教室 
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学習合宿について 
 入学式当日に、「学習合宿の実施について（お知らせ）」のプリントを配布します。よく読んで、「学

習合宿参加申込書」を切り取り、担任に提出してください。 

 その名の通り、学習が中心になります。高校での学習習慣の基礎を築き、これからの学習に活かして

ください。また、３日間共に時間を過ごすことで、新しい仲間との理解が深まり、良い友人関係が築け

ることを期待しています。目的意識を持って臨みましょう。 

 合宿に関して、質問・相談のある人は、遠慮なく学年団の先生や養護教諭に話しかけてください。 

 

学年団紹介 

学年主任 ○○ ○○（英語 / バドミントン部） 

 新しく出会った仲間と、新しい生活に臨み、新しいことに挑戦し、少しずつ自分を向上させていきま

しょう。３年後のみなさんの成長を楽しみにしています。 

 

１組担任 ○○ ○○（数学 /女子バレーボール部） 

ご入学おめでとうございます。みなさんとお会いすることを楽しみにしていました。 

どうぞよろしくお願いします。 

今、みなさんは「根」や「葉」を育み、それぞれのつぼみを育てています。今いる場所からそれぞれ

が幸せに感じられる人生を送れるように、一緒に頑張りましょうね。 

 

２組担任 ○○ ○○（地歴公民 / ソフトボール部） 

72 回生のみなさん、ご入学おめでとうございます。人生で一度きりの高校生活の始まりです。今し

かできないことがたくさんあります。自分の可能性を信じ、どんなことにも積極的に挑戦してください。 

 

３組担任 ○○ ○○（国語 / 書道部） 

 高校生活が始まり、不安に思っている人も多いでしょうが、頑張らなくては……と気負い過ぎなくて

も構いません。今までできなかったこと、高校生として、人として、しなければならないことがしっか

りできることを目標に、一つ一つを積み重ねていきましょう。新年度を迎え、私自身、気持ちを新たに、

皆さんをサポートしたいと思っています。よろしくお願いします。 

 

４組担任 ○○ ○○（数学 / バスケットボール部） 

72 回生のみなさん、はじめまして。みなさんと出会えたことを、とてもうれしく思っています。互

いに切磋琢磨しながら、良い学校生活を送りましょう。これから 1 年よろしくお願いします。 

 

５組担任 ○○ ○○（理科 / ギター・マンドリン部） 

72 回生の皆さん、ご入学おめでとうございます。高校生活 3 年間はあっという間です。勉強に、部

活に、恋に(?!)、大忙しの毎日だと思いますが、思いっきり青春を謳歌してください。君たちの頑張り

を精一杯サポートしていきます。どうぞよろしく。 

 

学年付 ○○ ○○（英語 / 吹奏楽部） 

 みなさん、ご入学おめでとうございます。これから皆さんと一緒に、英語を楽しみながら授業を進め

ていけたらと思っています。最近はモノマネにハマっていて、レパートリーを増やすことが出来るよう

研究しています。もしモノマネの得意な人がいたら是非教えてくださいね。1 年間宜しくお願いします。 


